

18. december 2023

## Danpal solgt til Vestjysk Træemballage med norske Daimyo i ryggen.

**Med overtagelsen af Danpal fortsætter Vestjysk Træemballage ApS sin vækstrejse, som siden 2022 har været med norske Daimyo i ryggen, mod at lave en førende nordisk spiller inden for træemballage.**

Vestjysk Træemballage ApS har købt danske Danpal A/S, som med ca. 40 medarbejdere og lokationer i Karlslunde, Faxe og Vamdrup, er en landsdækkende leverandør af specialpaller og genbrugte europaller. Danpal har siden 2020 haft Christian Lisberg som adm. direktør og været ejet af virksomhedens nuværende og tidligere ledelse, Den Sociale Kapitalfond Invest og bestyrelsesformand Ole Juul Jørgensen.

Adm. direktør i Danpal, Christian Lisberg, udtaler: *"Danpal og Vestjysk Træemballage passer virkelig godt til hinanden i forhold til vores forretningsfokus, kapaciteter og beliggenheder. Samtidig står vi for den samme ansvarlighed socialt og miljømæssigt, og der er rigtig god kemi mellem ledergrupperne. Med salget til Vestjysk Træemballage kommer vi til at indgå i en voksende koncern inden for træemballage og får større "muskler" også til de internationale markeder, hvilket giver nye, spændende muligheder for os som virksomhed."*

Den Sociale Kapitalfond Invest har siden 2020 været hovedaktionær i Danpal. Ledende partner, Lars Jannick Johansen, udtaler: *"Danpal har de senere år gennemgået en flot udvikling med stærke finansielle resultater og et løft af virksomhedens sociale indsats og generelle ESG-arbejde, ikke mindst på klimaområdet. Vestjysk Træemballage er et vældig godt match på den videre vækstrejse. Både på grund af synergier og større skala og fordi Vestjysk Træemballage har købt ind på og deler de værdier og ambitioner inden for social og miljømæssig adfærd, som Danpal står for."*

Vestjysk Træemballage blev grundlagt i 2003 og har i dag 2 lokationer i Ramme udenfor Lemvig samt nybygget produktionsanlæg i Aulum. I alt produceres træemballage på tre lokationer, og man beskæftiger ca. 40-45 medarbejdere. Firmaet ejes af adm. direktør Carsten Lund og Kurt Fiskbæk samt det norske investeringsselskab Daimyo, som særligt fokuserer på bæredygtige virksomheder.

Adm. direktør og medejer i Vestjysk Træemballage Carsten Lund udtaler: *"Med opkøbet af Danpal A/S har Vestjysk Træemballage ApS nået en stor milepæl på den rejse vi har været på gennem de sidste år. Der kunne ikke være fundet en bedre mulighed og i Vestjysk Træemballage glæder vi os meget til at kunne videreføre og udbygge de forretningsmæssige, sociale og miljømæssige værdier som har bragt os hertil. Synergier, kapacitet, geografi og kemi med Danpal er et match made in heaven hvilket betyder at vi fremover stadig vil være vores kunders foretrukne valg af træemballage."*

Ledelsen og medarbejderne i Danpal fortsætter i koncernen og de nye ejere ønsker at fortsætte den sociale og miljømæssigt ambitiøse linje, som Danpal står for.

Accura bistod sælgerne mens Lund Elmer Sandager bistod købere i transaktionen.

Parterne er enige om ikke at offentliggøre transaktionsprisen.

### **Fakta om Vestjysk Træemballage**

Vestjysk Træemballage producerer træemballage til levering i hele Danmark. Vestjysk Træemballage benytter certificerede råvarer fra leverandører der garanterer bæredygtig skovdrift. Vestjysk Træemballage har stor succes som innovativ virksomhed med fokus på socialt ansvar. Vestjysk Træemballage råder pt over 10 trækere og 90 trailere – vi følger varen fra ordre til levering.

### **Fakta om Daimyo**

Daimyo er et privatejet norsk investeringsselskab med hovedkontor i Oslo. Siden grundlæggelsen i 2003 har selskabet markeret sig som en engageret og langsigtet investor, med fokus på at investere i virksomheder med en solid bæredygtig profil. Daimyo stræber som ejer efter at understøtte og styrke porteføljevirksohedernes værdiskabelse, konkurrenceevne og bæredygtige udvikling over tid. Virksomheden råder over et bredt sammensat investeringsteam, der favner både driftsmæssige, strategiske og finansielle kompetencer. I partnerskab med porteføljevirksohedernes medarbejdere, kunder, leverandører og økonomiske samarbejdspartnere stræber vi efter at gøre en forskel.

### **Fakta om Danpal**

Danpal A/S ([www.dan-pal.dk](http://www.dan-pal.dk)) er en landsdækkende leverandør af træpaller i Danmark. Danpal er eksperter i produktion af specialpaller og genbrug af europapaller med en lang række store danske virksomheder som kunder. Danpal er specialiseret i at optimere palleløsninger, så bl.a. miljø- og klimabelastning minimeres og virksomheden er blandt de førende i Danmark inden for CO2-beregning og -reduktion for palleløsninger. Samtidig er Danpal en meget socialt ansvarligt drevet virksomhed, hvor aktuelt 7 ud af de 41 medarbejdere er fra kanten af arbejdsmarkedet ligesom virksomheden hjælper udsatte ledige gennem arbejdsprøvninger, praktik mv.

### **Fakta om Den Sociale Kapitalfond Invest**

Den Sociale Kapitalfond Invest er investeringspartner for mindre og mellemstore virksomheder, som den hjælper med at indfri potentialet for vækst, positivt socialt aftryk i samfundet og høj virksomhedsværdi. Kapitalfonden er den første *social impact* kapitalfond med fokus på at opnå både finansielt afkast og social effekt til gavn for udsatte grupper i Danmark og resten af Skandinavien.

### **Kontakt**

Kontaktperson Vestjysk Træemballage: CEO Carsten Lund; [cla@vjte.dk](mailto:cla@vjte.dk) +45 22587556

Kontaktperson Den Sociale Kapitalfond Invest: Ledende partner Lars Jannick Johansen, [ljj@socialkapitalfond.dk](mailto:ljj@socialkapitalfond.dk); +45 2961 6892

Kontaktperson Danpal: CEO Christian Lisberg, [cl@dan-pal.dk](mailto:cl@dan-pal.dk); +45 2224 2439

Vedlagt fotos fra Danpal samt Vestjysk Træemballage. Flere kan rekvireres ved kontakt til Carsten Lund og Christian Lisberg.